Контрольно-счетная палата
городского округа Воскресенск

Московской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.03.2025 №4
О внесении измененийв План работы Контрольно-счетной палаты

городского округа Воскресенск Московской области на2025 год

В соответствии с разделом 6 Регламента Контрольно-счетной палаты городского округа
Воскресенск Московской области, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты
городского округа Воскресенск Московской области от 09.01.2020 №3 (в редакцииот 17.02.2022
№ 5), Стандартом организации деятельности «Планирование работы Контрольно-счетной палаты
городского округа Воскресенск Московской области», утвержденным распоряжением
Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области

от 14.01.2020 №7:
1. Внести изменения в План работы Контрольно-счетной палаты городского округа

Воскресенск Московской областина 2025 год, утвержденный распоряжением Контрольно-счетной
палаты городского округа Воскресенск Московской области от 27.12.2024 №46, утвердив его в
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа
Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляюза собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
городского округа Воскресенск й Ю.С. Безрукова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Контрольно-счетной палаты
городского округа Воскресенск
от 27.12.2024 № 46
(в редакции распоряжения от 06.03.2025 №4)

ТЕПАЕЖЕЯЕ

ЛЕ: ЕЛЕ “ЕЛЕЪ гыМОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Проверяемый
(анализируемы|Дата начала

Пункт Наименование й) период и окончания Руководитель Ответственные
Объект аудита (контроля) И ОИплана мероприятия - деятельности проведения мероприятия исполнители

объекта аудита|мероприятия
(контроля)

1 2
.

3 4 5 6 7

1. Экспертно-аналитические мероприятия
1.1|Внешняя проверка годового отчета об Главные 2024 год март-апрель заместитель инспекторы

исполнении бюджета городского округа администраторы председателя
Воскресенск Московской области средств бюджета

Финансовое
управление

Администрации
городского округат к-р СЬе НеаАиНаЕне

Ологкаланаюшрос рбеепек
1.2 Мониторинг исполнения бюджета Финансовое ] квартал в течение 10 заместитель инспекторы

городского округа Воскресенск за 3 управление 2025 года рабочих председателя
месяца 2025 года Администрации дней после

городского округа поступления
Воскресенск документов

1.3 Мониторинг исполнения бюджета Финансовое 1 полугодие|в течение 10 заместитель инспекторы
городского округа Воскресенск за 6 управление 2025 года рабочих председателя
месяцев 2025 года Администрации дней после

городского округа поступления
Воскресенск документов

1.4 Мониторинг исполнения бюджета Финансовое 9 месяцев в течение 10 заместитель инспекторы
городского округа Воскресенск за 9 управление 2025 года рабочих председателя
месяцев 2025 года Администрации дней после

городского округа поступления
Воскресенск документов

1.5 Внешняя проверка бюджетной отчетности Администрация 2024 год март-апрель по инспекторы
Администрации городского округа городского округа распоряжению
Воскресенск Московской области за 2024 Воскресенск председателя
год Московской области

1.6 Внешняя проверка бюджетной отчетности Управление 2024 год март-апрель по инспекторы
Управления образования Администрации образования распоряжению
городского округа Воскресенск Администрации председателя
Московской области за 2024 год городского округа

Воскресенск
Московской области

1.7 Внешняя проверка бюджетной отчетности Совет депутатов 2024 год март-апрель по инспекторы
. Совета депутатов городского округа

—

городского округа распоряжению
Воскресенск Московской области за 2024 оскресенск председателя
год Московской области

1.8 Внешняя проверка бюджетнойотчетности Финансовое 2024 год март-апрель по инспекторы
Финансового управления Администрации управление распоряжению
городского округа Воскресенск Администрации председателя
Московской области за 2024 год городского округа

Воскресенск

Е. Внешняя проверка бюджетной отчетности|КСП городского округа 2024 год март-апрель по инспекторы
Контрольно-счетной палаты городского Воскресенск распоряжению

округа Воскресенск Московской области председателя
за 2024 год

1.19|Анализ формирования и исполнения Администрация 2024 год 1 квартал по
муниципальной программы«Спорт» городского округа распоряжению инспекторы

Воскресенск редседателя
Московской области

1.1]|Анализ формирования и исполнения Администрация 2024 год | квартал по инспекторы
муниципальной программы «Безопасность городского округа распоряжению

и обеспечение безопасности Воскресенск председателя
жизнедеятельности населения» Московской области

1.12|Анализ формирования и исполнения Администрация 2024 год | квартал по инспекторы
муниципальной программы«Культура и городского округа распоряжению
туризм» Воскресенск председателя

Московской области
1.13|Анализ и оценка эффективности Администрация 2024 год 4 квартал по инспекторы

предоставления налоговыхи иных льгот и городского округа распоряжению
преимуществ Воскресенск председателя

Московской области
2. Контрольные мероприятия

2.1|Проверка законности и результативности Управление по 2024 год | квартал по инспекторы
использования средств бюджета физической культуре, распоряжению
городского округа Воскресенск, спорту и работе с председателя|
выделенных на функционирование
муницип:
«Белослерски

о казенного учрежденияног
й физкультурно-спортивный

молодежью
Администрации

городского округа
Воскресенск

Московской области10сков САХЛ УХА а
=>(по необходимости)

МКУ «БФСЦ «Спарта»

2.2(|Внешняя проверка бюджетной отчетности Управление культуры 2024 год март-апрель по инспекторы
Управления культуры Администрации Администрации распоряжению
городского округа Воскресенск городского округа председателя
Московской области за 2024 год Воскресенск

Московской области
2.3 (Внешняя проверка бюджетной отчетности Управление по 2024 год март-апрель по инспекторы

Управления
поофиизической культуре, физическойкультуре, распоряжению

спортуи работе с молодежью спортуи работе с председателя
Администрации1городского округа молодежью

оскресенск Московской области за 2924 Администрации
год городского округа

Воскресенск
Московской области

2.4|Проверка законности и результативности Управление 2024 год, 2-3 квартал по инспекторы
использования бюджетных средств, образования текущий распоряжению
выделенных муниципальному Администрации период председателя
общеобразовательному учреждению городского округа 2025 года
«Хорловская школа-интернат для Воскресенск
обучающихся с ограниченными Московской области
возможностями здоровья городского (по необходимости)
округа Воскресенск Московской области»

МОУ «Хорловская
школа-интернат»

2.5|Проверка законности и результативности МБУ «Воскресенская 2024 год 2-3 квартал по инспекторы
использования бюджетных средств, _ недвижимость» распоряжению
выделенных муниципальному председателя
бюджетному учреждению «Воскресенская
недвижимость » городеКОГО округа
Воскресенск Московской области

2.6|Проверка законностии результативности МКУ«Управление по 2024 год 3-4 квартал по инспекторы
использования средств бюджета НН распоряжению
городского округа Воскресенск, председателя

деятельности муниципального казенного
учреждения «Управление по
обеспечению»

2.7|Проверка исполнения бюджетных Администраторы 2024 — 3-4 квартал по инспекторы
полномочий по администрированию доходов бюджета, истекший распоряжению
доходов от использованияЕ подведомственные период 2025 председателя
находящегося в собственности городского главному года
округа Воскресенск, предусмотренных администратору
пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного доходов бюджета —

кодекса Российской Федерации Администрации
городского округа

Воскресенск
(выборочно)

2.8|Проверка целевого и эффективного МУ «Культурно- 2024 год, 4 квартал по инспекторы
использования средств бюджета досуговый центр» текущий распоряжению
городского округа Воскресенск, период прелседателя
направленных на обеспечение 2025 года
деятельности муниципального учреждения
«Культурно-досуговый центр»
(с элементамиаудита в сфере закупок
товаров, работ, услуг)

2.9|Проверка законностии эффективности Администрация 2024 год. 4 квартал по_ | использования бюджетных средств при городского округа текущий ` распоряжению инспекторы
применении мер материального Воскресенск, период председателя
стимулирования руководител Муниципальные 2025 года
муницинальных учреж вгородского учреждения
округа Воскресенск

2.10|Контроль исполнения представлений и 2024 год, в течение Председатель инспекторы
предписаний

"
Контрольно--счетной палаты текущий года

пря

3. Финансово-экономическая экспертиза проектов решений Совета депутатов городского округа Воскресенск и нормативных правовых
актов Администрации городского округа Воскресенскв части, касающейся расходных обязательств

городского округа Воскресенск, а также муниципальных программ городского округа Воскресенск
Месян начала

Пункт я Руководитель Ответственные
Наименование мероприятия и окончания проведенияплана мероприятия исполнители

мероприятия
1 2 3 4 3

Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского ноябрь-декабрь заместитель инспекторы

3] округа Воскресенск Московской области «О бюджете председателя_ городского округа Воскресенск Московской области на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
Экспертиза проектов решений Совета депутатов городского|по мере поступления в течение года заместитель инспекторы
округа Воскресенск Московской области «О внесении председателя

32 изменений в решение Совета депутатов городского округа
„Эь >Воскресенск Московской области «О бюджете городского

округа Воскресенск Московской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»
Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в по мере поступления в течение года заместитель инспекторы
части, касающейся расходных  Збжаниелеони городского председателя
округа Воскресенск, экспертиза проектов муниципальных

3.3 правовыхактов, приводящих к изменению доходов бюджета
городского округа Воскресенск,а также муниципальных
программ (проектов муниципальных программ) и подготовка
заключенийпо результатам экспертизы

4. Иные мероприятия Контрольно-счетной
п:

палаты городского округа Воскресенск
4.1. Организационное обеспечение

= : и председатель. заместитель
‚..;|Подготовка Отчета о деятельности Контрольно-счетной палатыгородского округа РИ4.1. ь о Г " 7 февраль- апрель председателя. аудитор

Воскресенск за 2024 год о - °

председатель, заместитель
Организация закупоктоваров, работи услуг для обеспечения муниципальных нужд4.1.2 в течение года председателя, аудитор,Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск

инспекторы

т

—а

Формирование, утверждение и ведение бюджетной росписи и бюджетной сметы
Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск на 2025 год, внесение
изменений в бюджетную роспись и бюджетную смету

в установленные
сроки

> ыы

ассигнований для
ух дзКонтрольно -счетной палаты

ы

городского
<

округа  Вазерасени кна2026 год, а также
подготовка данных для формирования реестра расходных обязательств в части,

я конть тно-со ра контро ААУ 11а
ая

>касанмигисаллотала
Н полугодие председатель, заместитель

председателя, аудитор

Проведение инвентаризации материальных ценностей ГУ квартал
заместитель председателя.

аудитор, инспекторы

Организация работы по рассмотрению обращений граждан и организаций в течение года председатель. заместитель
председателя

а.

Обеспечение исполнения Контрольно-счетной палатой городского округа
Воскресенск полномочий главного администратора (администратора) доходов
бюджета городского округа Воскресенск

в течение года

председатель, заместитель
председателя, аудитор,

НИСНЕкТОВы

4.2. Противодействие коррупции

п ротиводействие коррупции
в течение года

председатель, заместитель
председателя, аудитор,

инспекторы

м Ты

Анализ результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
я папатаяу@ песка гл итак Влокнеренок опроведенных Контрольно-счетной палатой городского округа Воскресенск, в

части касающейся вопросов противодействия коррупции

заместитель председателя,
аудитор. инспекторы

Участие в межведомственных совещаниях рабочей группы по вопросам
> председатель. заместитель

противодеиствия коррупции в органах государственной власти. местного в течение года
председателясамоуправления, надзорных и правоохранительных органах. —__ __

-

ТТонгатаока Отнеьтао ДА понпапнениыы Попа зкелатлнатнй Мантра нла_п^сетенайгад оока хута &*) даааюиаии 12лапа ! пороприя1ии АЯ Е рольЬнНо-ь 1н

палаты городского округа Воскресенск по противодействию коррупцииза 2024 январь заместитель председателя
год
Подготовка Плана мероприятий Контрольно-счетной палаты городского округа И рр ЭПО декаорь заместитель председателяВоскресенск по противодействию коррупции на 2026 год

4.3. Метолологическое обеспечение
Актуализация утвержденных и разработка новых стандартов внешнего ид о. председатель, заместитель4.3.1|муниципального финансового к стандартов ии деятельности в течение года "председателя ВИрезКонтрольно-счетной палаты городского округа Воскресенс Г

5 . председатель, заместительдз>(Разработка методических рекомендаций Контрольно-счетной палаты городского4.3.2
пееутя Прадрадайнак в течение года председателя, аудитор

4.4. Мероприятия но обеснечению открытости и гласности
‚41|Информационное наполнение раздела КСП на официальном сайте городского в течение года заместитель председателя,4.4.1 Е°

округа Воскресенск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» инспекторы
Размещение Отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты городского
округа Воскресенск Московской области за 2024 год на официальном сайте .5 . т ИИ ы в месячный срок4.4.2|городского округа Воскресенск в информационно-телекоммуникационной сети председатель- после утверждения«Интернет»

Размещение информации о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты
городского округа Воскресенск на Портале Счетной палаты Российской заместитель председателя,4.4.3 г ИЕ ежемесячно .
Федерациии контрольно-счетных органов Российской Федерации инспекторы

Ведение официального сообщества «Контрольно-счетная палата городского в течение года заместитель председателя,4.4.4
—. ..округа Воскресенск»в социальной сети «В Контакте» главный эксперт

4.5. Обеспечение контроля качества деятельности
председатель. заместительМР Обобщение информации и контроль реализации результатов контрольных и -4.5.1 | о в течение года председателя, аудиторэкспертно-аналитических мероприятий

4.6. Правовое обеспечение деятельности
Представление интересов Контрольно-счетной палаты городского округает то = и председатель. заместитель4.6.1|Воскресенск в арбитражных судах, судах общей юрисдикции, у мировых судей, в в течениегода р -

. О председателятом числе при рассмотрении дел об административных правонарушениях
462 Анализ результатов процессуальной деятельности и практики рассмотрения ЖЕН председатель, заместитель_^_|судами дел об административных правонарушениях, подготовка аналитической ^

председателя, аудитор

9

информации и распространение положительного опыта по вопросам производства
по делам об административных правонарушениях

4.7. Информационно-технологическое обеспечение деятельности

Использование доступа к имеющимся информационным системамиресурсам

округа Воскресенск, Совета депутатов городского округа Воскресенск председателя, аудитор,
инспекторы

„7:|Городского округа Воскресенск и информационным системам госуд рственных в течение гола председатель, сотрудники4.1.1 . ВХ
а

“ “ -
органов Московской области в целях удаленного проведения внешнего КСП
муниципального финансового контроля

|

4.8. Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Московской области
и деятельность в Совете контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской области

по Плану работы
Участие в работе Совета контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной Совета контрольно-

481|палате Московской области,а также работе его комиссий согласно плану работы|счетныхорганов при председатель, заместитель.9.1
_. иСовета контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской Контрольно-счетной председателя, аудитор

области на 2025 год палате Московской
области

—

Участие в обучающих семинарах, проводимых Контрольно-счетной палатой
по Плану работыМосковской области согласно плану работы Совета контрольно-счетных органов УР

..и „. . .. Контрольно-счетной председатель, заместительЕ ъ4.8.2|при Контрольно-счетной палате Московской области на 2025 год, по организации .  осковской ЕВЕааапалаты московской эарукддавсля. ауди:ори проведению совместных и параллельных контрольных и экспертно- области т У °

аналитических мероприятий -

4.9. Обеспечениевзаимодействия с вон депутатов городского округа Воскресенск
’°сот|Участие в работе постоянных комиссий, рабочих грунн и еланий Совета председатель, заместитель4.9.1 Е” в течение года |Р ^ одепутатов горолекото округа рен ‚ председателя, аудитор

Доведение информации о типичных нарушениях. выявленных Контрольно- |

. председатель, заместитель4.9.2|счетной палатой городского округа Воскресенск по результатам контрольных и в течение года .
>. председателя. аудиторэкспертно- аналитических мероприятии

\ И председатель, заместитель
493 Проведение проверокпо поручениям (предложениям, запросам) Главы городского я течение тоя

4.10. Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами

10

.. Е .. председатель,
„,|Осуществление взаимодействия Контрольно-счетной палаты городского округа4.10.1 . в течение года заместитель

Воскресенск с правоохранительными органами
|

" председателя
у председатель,Учет и анализ результатов рассмотрения правоохранительными органами ЕН4.10.2|материалов по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в течение года яРеловлАльля дулитоп
Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Пеинспекторы
4.11. Обеспечение взаимодействия с контрольно-счетными органами муниципальных образований Московскойобласти

и деятельность в объединении контрольно-счетных органов
Участие в обучающих семинарах по вопросам осуществления внешнего

председатель, заместитель
говударотвеникит и муниципального финансового контроля. в том числе с в течение года4.11.1 — _ ИИ аз = эх . председателя, аудитор,
контрольно-счетными органами муниципальных образований Московской инспекторы
области
Взаимодействие с контрольно-счетными органами муниципальных образований

ы председатель, заместительМосковской области в части оказания и получения консультационной и в течение года4.11.2 председателя, аудитор.методологической помощи по вопросам осуществления внешнего инспекторы
муниципального финансового контроля

4.12. Кадровое обеспечение
Реализация мер, направленных на повышение эффективности профессиональной И| и в течение года председатель, заместитель

4.12.1|служебной деятельности муниципальных служащих и работников Контрольно- осно. ООО. председателя, аудитор
счетной палаты городского округа Воскресенск

?

_ Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего в течение года4.12.2 пр р р у и председатель
законодательства

„ | Организация мероприятийпо повышению квалификации и профессиональной4.2.3 - в течениегода апереподготовки сотрудников Контрольно-счетной палаты председатель

- Проведение комплекса мер по охране трудаи технике безопасности в заместитель
4.12.4 в течение года

Контрольно-счетной палате городского округа Воскресенск председателя